

# ETATS FINANCIERS

LA CRAU ENERGIES VERTES

-1

33 Place des Corolles Tour Europe - CS 1026 92400 PARIS LA DEFENSE

31/12/2021

# Sommaire

COMPTES ANNUELS.....	4
Bilan actif.....	5
Bilan passif.....	6
Compte de résultat.....	7
Compte de résultat (suite).....	8
ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS.....	9
Notes préliminaires.....	10
Rappel de l'activité.....	10
Faits caractéristiques.....	10
Faits postérieurs à la clôture de l'exercice.....	10
Règles et méthodes comptables.....	11
Immobilisations corporelles.....	12
Dépréciations des immobilisations corporelles.....	12
Immobilisations incorporelles.....	12
Immobilisations financières.....	13
Valeurs mobilières de placement.....	13
Stocks et en-cours de production.....	13
Créances.....	13
Charges constatées d'avance.....	14
Subventions.....	14
Provisions réglementées.....	14
Provisions pour risques et charges.....	14
Produits constatés d'avance.....	14
Opérations en devises.....	15
Autres éléments d'information.....	16
Rémunérations allouées aux membres de Direction.....	16
Engagements Hors Bilan.....	16
Honoraires des Commissaires aux comptes.....	16
Identité de la société consolidante et tête de Groupe de l'Intégration fiscale.....	16
Transactions avec les parties liées.....	16
Immobilisations.....	18
Amortissements.....	19
Provisions inscrites au Bilan.....	20
Etats des échéances des créances et des dettes.....	21
Variation des capitaux propres.....	22
Charges à payer.....	22
Produits à recevoir.....	22
Ventilation du chiffre d'affaires.....	23
Charges et produits exceptionnels.....	23
Transferts de charges.....	23
Effectif moyen par catégorie.....	24
INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES.....	25
Résultats de la société au cours des 5 derniers exercices.....	26

# COMPTES ANNUELS

LA CRAU ENERGIES VERTES

## Bilan actif

BILAN-ACTIF	31/12/2021			31/12/2020
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel	9 921 954	4 914 925	5 007 028	5 664 328
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>9 921 954</b>	<b>4 914 925</b>	<b>5 007 028</b>	<b>5 664 328</b>
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>9 921 954</b>	<b>4 914 925</b>	<b>5 007 028</b>	<b>5 664 328</b>
Matières premières, approvisionnements	115 781		115 781	115 781
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>TOTAL Stock</b>	<b>115 781</b>	<b>0</b>	<b>115 781</b>	<b>115 781</b>
Avances et acomptes versés				
Clients et comptes rattachés	578 784		578 784	429 126
Autres créances	145 982		145 982	189 722
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL Créances</b>	<b>724 766</b>	<b>0</b>	<b>724 766</b>	<b>618 848</b>
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				
Disponibilités				
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Charges constatées d'avance				72 597
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>840 548</b>	<b>0</b>	<b>840 548</b>	<b>807 227</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>10 762 501</b>	<b>4 914 925</b>	<b>5 847 576</b>	<b>6 471 555</b>

## Bilan passif

BILAN-PASSIF	31/12/2021	31/12/2020
Capital social ou individuel <span style="float: right;">dont versé : 300 000</span>	300 000	300 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....		
Ecart de réévaluation <span style="float: right;">dont écart d'équivalence :</span>		
Réserve légale	30 000	30 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
<b>TOTAL Réserves</b>	<b>30 000</b>	<b>30 000</b>
Report à nouveau	35 805	98 810
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>606 558</b>	<b>836 996</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>972 364</b>	<b>1 265 805</b>
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers <span style="float: right;">dont emprunts participatifs :</span>	4 254 413	4 470 632
<b>TOTAL Dettes financières</b>	<b>4 254 413</b>	<b>4 470 632</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	379 113	645 724
Dettes fiscales et sociales	196 686	3 094
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	45 000	86 300
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>	<b>620 799</b>	<b>735 118</b>
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>4 875 212</b>	<b>5 205 749</b>
Ecart de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>	<b>5 847 576</b>	<b>6 471 555</b>

## Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2021			31/12/2020
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens				3 658 189
Production vendue services	3 458 126		3 458 126	
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>3 458 126</b>	<b>0</b>	<b>3 458 126</b>	<b>3 658 189</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			383 642	7 597
Autres produits				
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>3 841 769</b>	<b>3 665 786</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (dont droits de douane)			255 493	
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				-33 921
Autres achats et charges externes			1 692 974	1 698 363
Impôts, taxes et versements assimilés			20 715	27 423
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations d'exploitation		Dotations aux amortissements sur immobilisations	678 800	684 111
		Dotations aux provisions		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions		
		Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges				
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>2 647 981</b>	<b>2 375 976</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>1 193 788</b>	<b>1 289 810</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>0</b>	<b>0</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées			100 937	127 316
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>100 937</b>	<b>127 316</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>-100 937</b>	<b>-127 316</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>1 092 850</b>	<b>1 162 494</b>

## Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	31/12/2021	31/12/2020
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>1</b>	<b>0</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>2</b>	<b>0</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>	<b>-1</b>	<b>0</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	196 686	
Impôts sur les bénéfices (X)	289 605	325 498
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>	<b>3 841 770</b>	<b>3 665 786</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	<b>3 235 212</b>	<b>2 828 790</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>	<b>606 558</b>	<b>836 996</b>

# **ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS**

**LA CRAU ENERGIES VERTES**

## Notes préliminaires

Les informations ci-après constituent l'annexe au Bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021 dont le total est de 5 847 576,01 € et le résultat s'élève à 606 558,28 €

L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

L'exercice précédent avait également une durée de 12 mois.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels. L'annexe comporte des éléments d'information complémentaire au bilan et au compte de résultat, de façon à ce que l'ensemble donne une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de l'entreprise.

### Rappel de l'activité

LA CRAU ENERGIES VERTES est une -1 dont le capital est de 300 000,00 € (divisé en 3 000 actions de 100,00 euros), domiciliée au 33 Place des Corolles Tour Europe - CS 1026 92400 PARIS LA DEFENSE.

Elle a pour activité la conception, la construction et l'exploitation de centrales de production d'énergies, la fourniture de vapeur et la gestion d'utilités industrielles comprenant l'exploitation et la maintenance des utilités, l'approvisionnement en combustibles des installations de production de vapeur et des travaux d'optimisation énergétique et environnemental pour des sites industriels qu'elle qu'en soit la nature appartenant à tout tiers public ou privé.

Son capital est détenu à 95% par DALKIA BIOGAZ et 5% par GRS VALTECH.

La société continue toujours l'exploitation et la maintenance d'une centrale de valorisation de biogaz sur le site de MPM située à St Martin de Crau.

### Faits caractéristiques

La pandémie de Covid-19 déclarée en mars 2020 crée une situation incertaine pour la société. Dans ce contexte, la société et le groupe auquel elle appartient se sont pleinement mobilisés pour maintenir leurs activités essentielles dans le contexte de cette crise sanitaire.

La société s'est en particulier engagée dans la mise en place de mesures et actions jugées les plus adaptées et nécessaires afin de poursuivre ses activités dans le respect des décisions des autorités.

Toutefois l'incertitude persiste quant à la durée de cette pandémie et ses impacts pour la société seront appréhendés au fur et à mesure de l'évolution de la situation.

Ce fait caractéristique de l'exercice est sans conséquence sur les comptes au 31 décembre 2021.

### Faits postérieurs à la clôture de l'exercice

Le conflit en Ukraine survenu à la fin du mois de février 2022 (24 février) constitue un événement postérieur au 31 décembre 2021 qui n'a pas d'impact significatif sur les états financiers de la société.

Cet événement n'a pas donné lieu à un ajustement des comptes annuels clos au 31 décembre 2021.

## Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels sont élaborés et présentés conformément aux dispositions du Règlement N°2016-07 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 4 novembre 2016 relatif au Plan Comptable Général et aux autres dispositions législatives et réglementaires en vigueur en France.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Aucun changement d'estimation ou de présentation n'est intervenu pendant l'exercice.

## Immobilisations corporelles

Lors de leur entrée dans le patrimoine de l'entreprise, les immobilisations corporelles sont enregistrées conformément au règlement CRC 2004-06 et 2002-10 / 2003-07 :

- à leur coût d'acquisition, qui correspond au prix d'achat majoré des frais accessoires (biens acquis à titre onéreux)
- à leur coût de production pour celles produites par l'entreprise,
- à leur valeur vénale pour celles acquises à titre gratuit, par voie d'échange et reçues à titre d'apport en nature.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif, en fonction de leurs durées d'utilité estimées suivantes :

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 40 ans
Agencements et aménagements des constructions	Linéaire	10 ans
Unité de valorisation de biogaz	Linéaire	15 ans
Matériel et outillage	Linéaire	5 ans
Autres immobilisations corporelles	Linéaire	4 à 12 ans

## Dépréciations des immobilisations corporelles

Immobilisations	Valeur actuelle	Valeur nette comptable	Dépréciation	Dotation/ Reprise	
				Montant	Compte utilisé

## Immobilisations incorporelles

Lors de leur entrée dans le patrimoine de l'entreprise, les immobilisations incorporelles sont enregistrées conformément aux règlements CRC 2004-06 et 2002-10 / 2003-07 :

- à leur coût d'acquisition pour celles acquises à titres onéreux, dans les conditions ordinaires ;
- à leur coût de production pour celles produites par l'entreprise ;
- à leur valeur vénale pour celles acquises à titre gratuit, par voie d'échange et reçues à titre d'apport en nature.

Le coût d'acquisition d'une immobilisation incorporelle est constitué des éléments suivants :

- son prix d'achat,
- tous les coûts directement attribuables (frais accessoires).

Elles sont principalement composées :

- d'éléments acquis de fonds de commerce
- de logiciels, amortis en règle générale sur 12 mois prorata temporis et de licences amorties entre 3 et 5 ans.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

## Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires.

La valeur comptable des titres de participations est leur coût d'acquisition à leur date d'entrée dans le patrimoine de la société. La société a pris l'option d'activer les frais inhérents à l'acquisition des titres de participation.

A toute autre date, les titres de participations sont évalués à leur valeur d'usage pour la société déterminée en fonction de critères fondés sur la rentabilité et les perspectives de développement, sur le patrimoine, sur la valeur boursière des titres détenus, le cas échéant. Dans le cas où la valeur nette comptable est supérieure à la valeur d'usage, une provision est constituée pour la différence.

Elles sont constituées par les dépôts et cautionnements versés.

## Valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition, hors frais d'acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres cédés a été estimée selon la méthode *du coût unitaire moyen pondéré - FIFO (premier entré, premier sorti)* (supprimer la méthode non utilisée)

Les valeurs mobilières ont été dépréciées par voie de provision afin de tenir compte :

- pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice,
- pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

## Stocks et en-cours de production

Les stocks sont essentiellement constitués par les pièces de rechange des installations ; et le cas échéant, par les en cours de production.

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entreprise, les stocks et en-cours de production sont enregistrés :

- à leur coût d'acquisition, pour les biens acquis à titre onéreux dans des conditions ordinaires (approvisionnements et marchandises) ;
- à leur coût de production, pour les biens produits (produits et en-cours) ;
- à leur valeur vénale pour les biens acquis à titre gratuit, par voie d'échange et reçus à titre d'apport en nature.

Le stock de pièces de rechange est valorisé selon la méthode FIFO.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée.

## Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est comptabilisée lorsque la solvabilité du créancier induit un risque de non recouvrabilité. Lorsque l'ancienneté de la créance s'explique par l'existence d'un litige, une provision pour risque est comptabilisée au passif du bilan.

Les produits à recevoir comprennent essentiellement des livraisons de chaleur ou d'électricité et des régularisations liées à la prime à l'efficacité énergétique.

### **Charges constatées d'avance**

Les charges constatées d'avance sont des actifs qui correspondent à des achats de biens ou de services dont la fourniture ou la prestation interviendra ultérieurement.

### **Subventions**

Les subventions d'investissement reçues pour assurer le financement des immobilisations sont rapportées au compte de résultat sur la même durée et au même rythme que l'amortissement du bien financé.

### **Provisions réglementées**

Les provisions réglementées figurant au bilan représentent la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant les modalités énoncées ci-avant.

La contrepartie des provisions réglementées est comptabilisée en charges exceptionnelles.

### **Provisions pour risques et charges**

#### ***Provisions pour litiges et contentieux***

La politique en matière de provisionnement des litiges et contentieux consiste à apprécier à la clôture de chaque exercice les conséquences financières de chaque litige et les probabilités qui lui sont associées. Les provisions pour risques correspondantes sont dès lors ajustées pour refléter cette appréciation.

#### ***Provisions pour sinistres***

Les sinistres survenant sur les exploitations gérées par la société sont pour la plupart couverts par les polices d'assurance conclues à cet effet. La part non couverte, correspondant en général aux franchises ou à des contentieux en cours sur des sinistres pour lesquels la responsabilité n'est pas définitivement établie, fait l'objet de provisions ajustées à chaque clôture en fonction de l'évolution des dossiers.

#### ***Provisions pour gros entretien***

Les dépenses pouvant faire l'objet de provision pour gros entretien sont celles qui ont pour unique but de vérifier le bon état de fonctionnement d'un bien et d'y apporter un entretien, sans prolonger la durée de vie du bien au-delà de celle prévue initialement.

La provision doit être constituée à hauteur de la quote-part des dépenses futures d'entretien rapportée de façon linéaire à l'usage passé de la date d'acquisition du bien jusqu'à la date d'entretien probable.

### **Produits constatés d'avance**

Les produits constatés d'avance sont des passifs qui correspondent à des ventes de biens ou de services dont la fourniture ou la prestation interviendra postérieurement à l'exercice fiscal.

## Opérations en devises

Les charges et les produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances et disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur à la clôture de l'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et des créances en devises à la fin de l'exercice est portée au bilan en "écart de conversion".

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risque.

## Autres éléments d'information

### Rémunérations allouées aux membres de Direction

Il n'a pas été versé de rémunération aux membres des organes de Direction au cours de l'exercice.

### Engagements Hors Bilan

#### Engagements de retraite

Aucun engagement n'existe en l'absence de personnel salarié de l'entreprise.

#### Engagements reçus

Au 31 décembre 2021, les engagements reçus hors bilan sont les suivants :

Contrat avec EDF OA : Engagement d'achat par EDF OA de l'électricité produite sur 15 ans, soit jusqu'au 20 mars 2029.

#### Démantèlement des installations

L'installation étant principalement composée d'équipements "mobiles", les coûts estimés de démantèlement attendus sont relativement faibles. Il n'apparaît donc pas nécessaire de comptabiliser une provision pour démantèlement ou remise en état.

### Honoraires des Commissaires aux comptes

Les honoraires de commissariat aux comptes au titre du contrôle légal des comptes et au titre des prestations de services entrant dans les diligences directement liées à cette mission sont mentionnés dans l'annexe aux comptes consolidés du Groupe EDF.

### Identité de la société consolidante et tête de Groupe de l'Intégration fiscale

La société est consolidée par intégration globale dans les comptes du groupe EDF.

Depuis le 1er janvier 2015, la société fait partie du groupe d'intégration fiscale dont la mère est EDF SA (régime prévu aux articles 223.A et suivants du CGI).

Dénomination et siège social	Forme juridique	Capital	% de détention
EDF SA - 22 Avenue de Wagram 75008 PARIS	SA	1 619 338 374 €	100%

### Transactions avec les parties liées

Les transactions significatives réalisées par la société avec des parties liées ont été conclues à des conditions normales de marché.

## **Compléments d'informations relatives à l'annexe**

**LA CRAU ENERGIES VERTES**

## Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		
			Réévaluation	Acqu. et apports	
Frais d'établissement et de développement (I)					
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels		9 900 454		21 500	
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau et mobilier informatique				
	Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>TOTAL (III)</b>		<b>9 900 454</b>	<b>0</b>	<b>21 500</b>	
Participations évaluées par mise en équivalence					
Autres participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts et autres immobilisations financières					
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>9 900 454</b>	<b>0</b>	<b>21 500</b>	
Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
		Virement	Cession		Valeur d'origine
Frais d'établissement et de développement (I)					
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales et aménagements				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				9 921 954	
Autres immobilisations corporelles	Inst. générales et aménagements				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau et mobilier informatique				
	Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>TOTAL (III)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9 921 954</b>	<b>0</b>
Participations évaluées par mise en équivalence					
Autres participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts et autres immobilisations financières					
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9 921 954</b>	<b>0</b>

## Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE					
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement (I)							
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)							
Terrains							
Constructions	Sur sol propre						
	Sur sol d'autrui						
	Installations générales, agencements						
Installations techniques, matériels et outillages		4 236 126	678 800		4 914 925		
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)</b>		<b>4 236 126</b>	<b>678 800</b>	<b>0</b>	<b>4 914 925</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>		<b>4 236 126</b>	<b>678 800</b>	<b>0</b>	<b>4 914 925</b>		
Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab							
Autres							
Terrains							
Constructions :							
sol propre							
sol autrui							
install.							
Autres immobilisations :							
Inst. techn.							
Inst gén.							
M. Transport							
Mat bureau.							
Emball.							
<b>CORPO.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Acquis. de titres							
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Cadre C				Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

## Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers				
Provisions investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
- Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992				
Provisions implantation étranger après 1.1.1992				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour litige				
Frais de développement				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien				
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
<b>TOTAL (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions sur immos incorporelles				
Provisions sur immos corporelles				
Provisions sur titres mis en équivalence				
Provisions sur titres de participations				
Provisions sur autres immos financières				
Provisions sur stocks				
Provisions sur comptes clients				
Autres provisions pour dépréciations				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Dont dotations et reprises d'exploitation				
Dont dotations et reprises financières				
Dont dotations et reprises exceptionnelles				
dépréciations des titres mis en équivalence				

## Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations					
Prêts					
Autres immos financières					
<b>TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Clients douteux ou litigieux					
Autres créances clients			578 784	578 784	
Créances représentatives de titres prêtés					
Personnel et comptes rattachés					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices				
	Taxe sur la valeur ajoutée		123 542	123 542	
	Autres impôts		633	633	
	Etat - divers				
Groupes et associés			18 455	18 455	
Débiteurs divers			3 352	3 352	
<b>TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT</b>			<b>724 766</b>	<b>724 766</b>	<b>0</b>
Charges constatées d'avance					
<b>TOTAL DES CREANCES</b>			<b>724 766</b>	<b>724 766</b>	<b>0</b>
Prêts accordés en cours d'exercice					
Remboursements obtenus en cours d'exercice					
Prêts et avances consentis aux associés					
Cadre B	Etat des dettes	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles					
Autres emprunts obligataires					
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine					
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine					
Emprunts et dettes financières divers		2 197 616	676 189	1 521 426	
Fournisseurs et comptes rattachés		379 113	379 113		
Personnel et comptes rattachés		196 686	196 686		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices				
	Taxe sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupes et associés		2 056 798	2 056 798		
Autres dettes					
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>4 830 212</b>	<b>3 308 786</b>	<b>1 521 426</b>	<b>0</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice			Emprunts auprès des associés personnes physiques		
Emprunts remboursés en cours d'exercice		676 189			

## Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distrib. Dividendes	Affectation résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	300 000						300 000
Primes d'émission, de fusion...							
Ecart de réévaluation							
Réserve légale	30 000						30 000
Réserves statutaires							
Réserves réglementées							
Autres réserves							
Report à nouveau	98 810			900 000	836 996		35 806
Résultat de l'exercice	836 996	606 558	836 996				606 558
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>1 265 805</b>	<b>606 558</b>	<b>836 996</b>	<b>900 000</b>	<b>836 996</b>	<b>0</b>	<b>972 363</b>

## Charges à payer

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	0
Autres emprunts obligataires	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0
Emprunts et dettes financières divers	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	154 619
Dettes fiscales et sociales	0
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	0
Autres dettes	45 000
<b>Total</b>	<b>199 619</b>

## Produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Créances rattachées à des participations	0
Autres immobilisations financières	0
Créances clients et comptes rattachés	298 035
Personnel et comptes rattachés	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0
Etat et autres collectivités publiques	0
Autres créances	0
Disponibilités	0
<b>Total</b>	<b>298 035</b>

## Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	31/12/2021	31/12/2020	Variation
Répartition par secteur d'activité			
Ventes de marchandises			0%
Production vendue biens		3 658 189	-100%
Production vendue services	3 458 126		#DIV/0!
Répartition par marché géographique			
Chiffres d'affaires nets-France	3 458 126	3 658 189	-5%
Chiffres d'affaires nets-Export			0%
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>3 458 126</b>	<b>3 658 189</b>	<b>-5%</b>

## Charges et produits exceptionnels

Libellé	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
CHARGES ET PRODUITS S/OP DE GESTION	2	1
<b>TOTAL</b>	<b>2</b>	<b>1</b>

## Transferts de charges

Transferts de charges	Montant
Transferts de charges d'exploitation	383 642
Transferts de charges financières	
Transferts de charges exceptionnelles	
<b>TOTAL</b>	<b>383 642</b>

## Effectif moyen par catégorie

Effectif	Effectif moyen salarié		Effectif moyen mis à la disposition de l'entreprise		Effectif moyen global	
	N	N-1	N	N-1	N	N-1
Cadres						
Employés et Agents de maîtrise						
Ouvriers						
Autres						
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## **Informations complémentaires**

**LA CRAU ENERGIES VERTES**

## Résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

Établi en Euros					
Nature des indications	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2021
<b>I. Capital en fin d'exercice</b>					
a) Capital social	300 000	300 000	300 000	300 000	300 000
b) Nombre d'actions ordinaires existantes	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000
c) Nombre d'actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote) existantes					
d) Nombre maximal d'actions futures à créer					
d-1) par conversion d'obligations					
d-2) par exercice de droits de souscription					
<b>II. Résultat de l'exercice</b>					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	4 230 263	3 679 622	3 414 374	3 658 189	3 458 126
b) Résultat avant impôts et charges calculées	2 618 791	1 871 128	1 231 777	1 846 605	1 771 649
c) Impôt sur les bénéfices	551 902	322 846	470 862	325 498	289 605
d) Participation des salariés dûe au titre de l'exercice					196 686
e) Dotations aux amortissements et provisions	963 087	822 590	-335 521	684 111	678 800
f) Résultat après impôts et charges calculées	1 103 803	725 692	1 096 436	836 996	606 558
g) Résultat distribué au titre de l'exercice	1 101 000	726 000	1 000 000	900 000	
<b>III. Résultat par action</b>					
a) Résultat après impôts mais avant charges calculées	689	516	254	507	428
b) Résultat après impôts et charges calculées	368	242	365	279	202
c) Dividende ordinaire net attribué à chaque action	367	242	333	300	
<b>IV. Personnel</b>					
a) Effectif moyen des salariés employés					
b) Montant de la masse salariale de l'exercice					
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice (sécurité sociale, retraites...)					